МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» «КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР «СОЛОМБАЛА-АРТ»
163020 г. Архангельск, пр. Никольский, 29 ИНН 2901116759 КПП 290101001

Р/сч. 40701810340301170147 в  УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
(МУК КЦ «Соломбала-Арт» л/сч. 20246Ю00300) БИК 041117001
[image: image1.jpg]

Протокол заседания жюри
городского народного фестиваля

«Архангельск поет о Победе – 2016»
Дата заседания: 24 апреля 2016г.

Место заседания: пр-т Никольский 29, МУК КЦ «Соломбала-Арт»

В соответствии с Положением о проведении городского народного фестиваля «Архангельск поет о Победе», посвященного Великой Победы (далее «Фестиваль») и на основании приказа «Об утверждении состава жюри конкурсной комиссии II народного фестиваля «Архангельск поет о Победе – 2016» от 14.04.2016г. № 21/1-о/д состоялось заседание членов жюри.
Присутствовали:

Румянцев Сергей Викторович - Член союза Концертных деятелей Российской Федерации, Солист Санкт-Петербургского Государственного музыкального театра "Зазеркалье", Солист Санкт - Петербургского мужского вокального ансамбля "КОВЧЕГ" (председатель жюри);

Ковлишенко Лариса Владиславовна - редактор Архангельского телевидения;

Корель Мария Александровна - лауреат международных и всероссийских вокальных конкурсов, выпускница Американской академии джаза;

Малевинская Наталья Викторовна - Заслуженная артистка РФ;

Ружникова Ольга Александровна - лауреат международных и всероссийских вокальных конкурсов.
Повестка заседания:

- Об обсуждении выступлений участников Фестиваля и определении победителей.

На заседании было принято решение наградить дипломами победителей следующих участников Фестиваля:

Номинация "Поющие семьи":

1 место семья Лазаревых;

2 место семейный дуэт Ларисы Харюшевой и Татьяны Овчаровой;

3 место семья Доценко
Приз зрительских симпатий в номинации: семья Лазаревых
Номинация "Трудовые коллективы":

1 место Областного роддома с песней «Ты, одессит, Мишка»
2 место коллектив МРСК Северо-Запада «Архэнерго»
3 место коллектив профсоюзной организации Центра судоремонта «Звездочка»

Номинация "Дуэты"

1 место дуэт Елены Бакуровой и директора по развитию компании "Шик" Михаила Турабова
2 место дуэту Алексея Елфимова и тележурналиста ВГТРК "Поморье" Инги Рудаковой
3 место дуэт Екатерины Трофимовой и главы администрации муниципального образования «Талажское» Андрея Рыженкова
Председатель жюри: __________________________(Румянцев С.В.)
Члены жюри:

___________________________(Ковлишенко Л.В.)
___________________________(Малевинская Н.В.)

____________________________(Корель М.А.)
____________________________(Ружникова О.А.)